МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК

                  ___________                                                                                     _________

О развитии ГИС «Экологическая карта Республики Татарстан»

В целях обеспечения органов государственной власти Республики

Татарстан информацией в сфере природопользования и охраны окружающей

среды и развития геоинформационной системы «Экологическая карта Республики

Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в опытную эксплуатацию подсистемы «Водопользование»,

«Зеленые стандарты и технологии», «Незаконные карьеры»,

«Социологический мониторинг» геоинформационной системы

«Экологическая карта Республики Татарстан».

2. Ответственным за ведение подсистемы  «Водопользование» назначить

отдел гидрогеологии и регулирования водопользования (Бойченко Н.В.,

Сафонова К.Н.). Ответственным завершить ввод информации

по действующим договорам и решениям на пользование водными

объектами в срок до 01.05.2016. Установить срок актуализации данных –  5

рабочих дней с момента регистрации документов в Государственном

водном реестре.

3. Ответственным за ведение подсистемы «Зеленые стандарты и технологии»

назначить отдел государственной экологической экспертизы

(Габбасова А.А.) Установить срок внесения информации – 2 рабочих дня

с момента поступления в Министерство экологии и природных ресурсов

Республики Татарстан данных об использовании на территории Республики

Татарстан «зеленых» стандартов и технологий.

4. Начальникам территориальных управлений определить ответственных

за ведение подсистемы «Незаконные карьеры». Ответственным завершить

внесение фото незаконных карьеров в срок до 01.04.2016. Срок

актуализации информации – 2 рабочих дня с момента получения новой

информации о незаконном карьере.

5. Ответственным за ведение подсистемы «Социологический мониторинг»

назначить отдел экологического образования и взаимодействия

с общественными организациями (Валиуллин Д.Ф.). Установить срок

внесения информации – 5 рабочих дней с момента получения результатов

проведения социологического опроса.

Документ создан в электронной форме. № 188-п от 04.03.2016. Исполнитель: Гизатулина Л.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.03.2016 13:12

6. Отделу развития информационных систем и информатизации

(Гизатулина Л.Н., Сагдеева Л.М.) обеспечить обучение ответственных

сотрудников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Р.И. Камалова.

Министр   Ф.С. Абдулганиев

Документ создан в электронной форме. № 188-п от 04.03.2016. Исполнитель: Гизатулина Л.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.03.2016 13:12